
16

Já chci pejska!

Jak často slýchají rodiče podobnou větu. Pořídit si zvířátko ale není jenom 
tak. Jestlipak víš, co takový pejsek potřebuje a co by se měl naučit?

Pejska nejde odložit jako hračku ani vypnout jako počítač. Potřebuje tě stále. 
Zkus sepsat, co je pro chov pejska potřeba.

Inu, není toho právě málo. Raději si přečti, zda jsi na něco nezapomněl/a. 
Důležité je předem zjistit, jestli není doma někdo alergický. Ne každý pejsek má 
v oblibě děti. Bude potřebovat výcvik. Víš, co má všechno umět? Po pejscích se 
musí uklízet! Nutné jsou vodítko, obojek a košík na čumák. Musí mít kde spát. 
A především každý pejsek vyžaduje dostatek pohybu a pěkné zacházení.

1  KDE je možné pořídit si pejska? 

2  JAK se po pejskovi uklízí? 

3  KDY musí mít pejsek košík? 

4  CO znamená, že má mít pejsek pěkné zacházení?

5  PROČ pejsek potřebuje výcvik?

str. 15 / cv. 7) Hledali ho.
str. 15 / cv. 8) zlatník – patník; ulička – krabička
str. 15 / cv. 9) vzácné, lesklé
str. 15 / cv. 10) Domečky postavili střelci za panování císaře Rudolfa.

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

str. 16 / cv. 1) v útulku, v chovatelské stanici, přes inzerát 
str. 16 / cv. 2) Doma čistíme pelíšek. Na ulici používáme sáčky. 
str. 16 / cv. 3) Při cestě vlakem nebo tramvají. 
str. 16 / cv. 4) Potřebuje hodného majitele, který mu věnuje dost času a nebude mu ubližovat. 
str. 16 / cv. 5) Aby nám rozuměl a poslouchal nás.

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu ČTEME S POROZUMĚNÍM  
z ediční řady Procvičování učiva českého jazyka pro 2. až 3. ročník ZŠ


